Vorlaufiges Ergebnis

Verwaltungsbezirk

Merkmal

Kommunalwahlen am 14.09.2025

Kommunalwahlen am 13.09.2020

Anzahl

%

Anzahl

%

Differenz in
%-Punkten

Kreis Kleve

Wabhlberechtigte insgesamt
Wabhler/-innen

Unglltige Stimmen

Gultige Stimmen

davon

Cbu
SPD
GRUNE
FDP
AfD

Die Linke
Die PARTEI
Volt
PIRATEN
ODP

Tierschutzpartei
TIERSCHUTZ
FAMILIE
AUFBRUCH C

BIG

Volksabstimmung
DKP

ZENTRUM

BSW

DAVA

dieBasis

Die LIEBE
FREIE WAHLER
LD

LfK

PdH

Team Todenhofer
WerteUnion
Wabhlergruppe 1
Wahlergruppe 2

Wahlergruppe 3
Wahlergruppe 4
Wahlergruppe 5
Einzelbewerber/-innen
Sonstige

264 979
140 292

1630
138 662

60 210
25049
17 229

6 607
18 090

6 394

100
52,9
1,2
100

43,4
18,1
12,4

438
13,0

265011
136 609

2567
134 042

59 113
26 292
26 241
8 627
5408

2 460

100
51,5
1,9
100

44,1
19,6
19,6
6,4
4,0

+9,0
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Vorlaufiges Ergebnis

Kreis Kleve
Anzahl der Sitze im Kreistag

Gewabhlte Vertreter/-innen am

Partei
14.09.2025 13.09.2020

Wabhlergruppe

in aus . davon in aus . davon
ins- ins-

. . Wahl- Re- Wabhl- Re-
Einzelbewerber/-in be- serve- ge- be- serve- ge-

samt Frauen | Manner samt Frauen | Manner

zirken listen zirken listen

Insgesamt 27 35 62 22 40 27 33 60 20 40
davon

Cbu 27 - 27
SPD - 11 11
GRUNE -
FDP -
AfD -

19 26 1 27
1 11 12
- 12 12
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Die Linke -
Die PARTEI -
Volt - - - - - - - - - -
PIRATEN - - - - - - - - - -
ODP - - - - - - - - - -

Tierschutzpartei - - - - - - - - - _
TIERSCHUTZ - - - - - - - - - —
FAMILIE - - - - - - — - - _
AUFBRUCH C - - - - - - - — - _
BIG - - - - - - - - - _

Volksabstimmung - - - - - - - - - —
DKP - - - - - - - - - -
ZENTRUM - - - - - - - - - -
BSW - - - - - - - - - —
DAVA - - - - - - - — - —

dieBasis - - — — - — - — — _
Die LIEBE - - - - — — — - — _
FREIE WAHLER - - — - — — — — — _
LD - - - - - - - - - -
LfK - - — — —_ _ _ _ _ _

PdH - - - - - - - - - -
Team Todenhofer - - - - - - - - - -
WerteUnion - - - - - - - _ _ _
Wahlergruppe 1 - 2 2 1 1 - - - - —
Wahlergruppe 2 - - - - - - - - - —

Wahlergruppe 3 - - - - - - - - - —
Wahlergruppe 4 - - - - - - - - - -
Wahlergruppe 5 - - - - - - - - - _
Einzelbewerber/-innen - - - - - - - - - —
Sonstige - - - - - - 2 2 1 1



